

PARCERIAS FIRMADAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Organização da Sociedade Civil: CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA – UNIDADE FILIAL TERRITÓRIO DA PAZ

CNPJ: 01.791.507.0013-07

Dados da parceria

Fomento/Colaboração: **Termo de Fomento**

Número do termo: **n.º SETADES/048/2025**

Número do processo: Processo Administrativo nº 2025-C7BJX

Objeto: O presente Termo de Fomento tem por objeto Cooperação técnica e financeira para Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos ofertado pela Cáritas Diocesana de Colatina - Território da Paz, para crianças e adolescentes, por meio da realização de despesas de custeio, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I.

Valor total da parceria: R\$ 19.999,83 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos).

Valor Estado: R\$ 19.999,83

Valor Contrapartida: R\$

Data da assinatura: 25/09/2025

Início da vigência: 26/09/2025

Término da vigência: 31/08/2026

Despesas com equipe de trabalho (quando vinculadas à execução do objeto e pagas com recursos da parceria)

Funções desempenhadas pela equipe: -----

Remuneração prevista para o exercício: R\$-----

Valor total da remuneração: R\$-----

Repasso Dos Recursos – Material De Consumo

Valor total: R\$ 19.999,83

Data:

8.1 Detalhamentos das despesas					
8.1.1. Material de consumo:					
Item	Descrição	Unid.	Qtde	Custo Médio (Unitário)	Custo Médio (Total)
1	CARNE BOVINA - ACÉM	KG	100	R\$ 30,97	R\$ 3.097,00
2	CARNE BONIVA - PATINHO	KG	100	R\$ 37,64	R\$ 3.764,00
3	COXA E SOBRECOXA	KG	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
4	PEITO DE FRANGO	KG	100	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
5	SALSICHA	KG	100	R\$ 8,65	R\$ 865,00
6	MARGARINA kg	UN	10	R\$ 10,81	R\$ 108,10
7	LEITE	L	20	R\$ 5,42	R\$ 108,40
8	OVOS - PENTE/30	UN	30	R\$ 18,31	R\$ 549,30
9	ACHOCOLATADO	PT	10	R\$ 18,21	R\$ 182,10
10	MILHO DE PIPOCA 500g	UN	10	R\$ 4,66	R\$ 46,60
11	ÓLEO	L	24	R\$ 7,68	R\$ 184,32
12	BATATA	KG	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
13	ALHO	KG	50	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00
14	CEBOLA	KG	50	R\$ 4,47	R\$ 223,50
15	COLORADO	UN	12	R\$ 21,59	R\$ 259,08
16	DESINFETANTE	UN	12	R\$ 8,15	R\$ 97,80
17	DETERGENTE	UN	12	R\$ 2,82	R\$ 33,84
18	ESPONJA DE AÇO	UN	10	R\$ 3,12	R\$ 31,20
19	ESPONJA MULTIUSO c/4 unid	UN	10	R\$ 5,48	R\$ 54,80
20	LIMPADOR MULTIUSO	UN	12	R\$ 5,49	R\$ 65,88

21	RODO GRANDE	UN	2	R\$ 42,32	R\$ 84,64
22	RODO PEQUENO	UN	2	R\$ 38,57	R\$ 77,14
23	SABÃO EM PÓ 1,600	UN	5	R\$ 17,28	R\$ 86,40
24	SACO DE LIXO 100L	UN	5	R\$ 13,65	R\$ 68,25
25	SACO DE LIXO 500L	UN	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
26	VASSOURA PIAÇAVA	UN	4	R\$ 24,81	R\$ 99,24
27	PAPEL HIGIÊNICO PC/12	UN	10	R\$ 18,92	R\$ 189,20
TOTAL: R\$ 14.920,24					
MATERIAL DE ESCRITÓRIO					
28	BORRACHA	UN	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
29	CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	10	R\$ 5,66	R\$ 56,60
30	CANETA	CX	2	R\$ 39,77	R\$ 79,54
31	CANETINHA	CX	30	R\$ 11,28	R\$ 338,40
32	CARTOLINA DUPLA FACE	UN	60	R\$ 1,42	R\$ 85,20
33	CARTONILA EVA	UN	60	R\$ 2,93	R\$ 175,80
34	COLA BRANCA1KG	UN	3	R\$ 21,62	R\$ 64,86
35	COLA BRANCA PVA 1KG	UN	3	R\$ 62,93	R\$ 188,79
36	COLA QUENTE FINA	UN	80	R\$ 1,33	R\$ 106,40
37	COLA QUENTE GROSSA	UN	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
38	COLA SILICONE 250G	UN	10	R\$ 17,97	R\$ 179,70
39	ENVELOPES KRAFIT	UN	113	R\$ 0,50	R\$ 56,50
40	FITA CREPE	UN	10	R\$ 7,62	R\$ 76,20
41	FITA DE PVC TRANSPARENTE	UN	10	R\$ 5,65	R\$ 56,50
42	FITA DUPLA FACE	UN	10	R\$ 9,62	R\$ 96,20
43	GIZ DE CERA	CX	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
44	GRAMPO GALVANIZADA26/6	CX	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50
45	LÁPIS DE COR 12 CORES	CX	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
46	MASSINHAS DE MODELAR	CX	30	R\$ 6,78	R\$ 203,40
47	PAPEL A4	RS	10	R\$ 32,62	R\$ 326,20
48	PAPEL A4 COLORIDO	RS	26	R\$ 18,81	R\$ 489,06
49	PAPEL CARTÃO	UN	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
50	PAPEL CREPOM	UN	49	R\$ 2,49	R\$ 122,01
51	PAPEL DE SEDA	UN	99	R\$ 0,47	R\$ 46,53
52	PASTA C/ABA ELÁSTICO	UN	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50
53	PASTA COM GRAMPO	UN	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50
54	PASTA L	UN	45	R\$ 1,46	R\$ 65,70
55	PASTA REGISTRADORA AZ	UN	20	R\$ 18,57	R\$ 371,40
56	PINCÉIS	UN	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
57	TESOURA SEM PONTA	UN	30	R\$ 7,77	R\$ 233,10
58	TINTA GUACHE DIVERSOS	UN	30	R\$ 6,70	R\$ 201,00
TOTAL					R\$5.079,59
TOTAL					R\$ 19.999,83

Prestação de contas (preenchimento ao final da parceria)

Data prevista para apresentação: (até 30 dias após o término da execução da parceira)

Data da apresentação: 17/10/2025

Prazo para análise da prestação de contas: (150 dias, prorrogáveis por mais 150 dias)

Resultado da análise da prestação de contas:

Atualizado em: 17/10/2025

Em cumprimento ao artigo 11 da Lei nº 13.019/2014